

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	小島地区築堤（その1）工事
工事地名	熊本県玉名市小島地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	12) 設 計 年 月	令和 3年12月
2) 事務所名	菊池川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189530022	14) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	245日間 自 令和 4年 6月 1日 (当初) 至 令和 5年 1月31日 ( 1回変更) 至 令和 5年 1月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	玉名	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	菊池川水系 菊池川	22) 処 分 費 等	1,019,940
		23) 公 告 日	令和 4年 1月14日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費 河川改修費	3) 目の細分： 工事費 (R3補正) 工事費	4) 事業名：
--------------------------------	-------------------------	-------------------------------	---------

# 設計内訳書

工事名	小島地区築堤（その1）工事 （ 1 回変更） （個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		52,880,135				
			1		52,880,135	0	0		
河川土工		式	1		8,210,298				
			1		8,210,298	0	0		
掘削工		式	1		261,076				
			1		261,076	0	0		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	720	353.7	254,664			単-1号	
			720	353.7	254,664	0	0		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	20	320.6	6,412			単-2号	
			20	320.6	6,412	0	0		
盛土工		式	1		1,816,194				
			1		1,816,194	0	0		
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	100	4,769	476,900			単-3号	
			100	4,769	476,900	0	0		
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	70	828.1	57,967			単-4号	
			70	828.1	57,967	0	0		
敷砂利	再生クラッシューラン RC-40 t =100mm	m2	5,790	221.3	1,281,327			単-5号	
			5,790	221.3	1,281,327	0	0		
盛土工(ICT)		式	1		3,254,900				
			1		3,254,900	0	0		
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	12,100	269	3,254,900			単-6号	
			12,100	269	3,254,900	0	0		
法面整形工(ICT)		式	1		1,053,386				
			1		1,053,386	0	0		

# 設計内訳書

工事名	小島地区築堤（その1）工事 （ 1 回変更） （個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	70	743.9	52,073	0	0	単-7号	
			70	743.9	52,073				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,130	470.1	1,001,313	0	0	単-8号	
			2,130	470.1	1,001,313				
残土処理工		式	1		1,824,742	0	0		
			1		1,824,742				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	650		1,000,133	0	0	内-1号	
			650		1,000,133				
残土等処分	土砂	m3	650		824,609	0	0	内-2号	
			650		824,609				
地盤改良工		式	1		31,375,861	0	0		
			1		31,375,861				
自走式土質改良工		式	1		31,375,861	0	0		
			1		31,375,861				
土質改良	砂及び砂質土 固化材1 m3当り使用量 30kg/m3 生石灰	m3	13,600	1,724	23,446,400	0	0	単-9号	
			13,600	1,724	23,446,400				
積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	13,600	227.9	3,099,440	0	0	単-10号	
			13,600	227.9	3,099,440				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8,110	320.6	2,600,066	0	0	単-11号	
			8,110	320.6	2,600,066				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,470	369.9	2,023,353	0	0	単-12号	
			5,470	369.9	2,023,353				
自走式土質改良機設置・撤去		回	1		206,602	0	0	内-3号	
			1		206,602				

# 設計内訳書

工事名	小島地区築堤（その1）工事 （ 1 回変更） （個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水路工		式	1		9,072,392				
		式	1		9,072,392	0	0		
作業土工		式	1		811,580				
		式	1		811,580	0	0		
床掘り	土砂							内-4号	
		m3	450		94,413				
		m3	450		94,413	0	0		
基面整正								内-5号	
		m2	420		146,507				
		m2	420		146,507	0	0		
埋戻し								内-6号	
		m3	360		548,484				
		m3	360		548,484	0	0		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							内-7号	
		m3	50		17,166				
		m3	50		17,166	0	0		
整地	残土受入れ地での処理							内-8号	
		m3	50		5,010				
		m3	50		5,010	0	0		
堤脚水路工									
		式	1		8,260,812				
		式	1		8,260,812	0	0		
L型水路	H=1.0m W=2.0m							単-13号	
		m	156	41,005	6,396,780				
		m	156	41,005	6,396,780	0	0		
プレキャスト擁壁 (鉄止めブロック)	H=0.6m							単-14号	
		m	156	9,672	1,508,832				
		m	156	9,672	1,508,832	0	0		
張コンクリート	18-8-25(高炉) t=100m							単-15号	
	m	m2	120	2,960	355,200				
		m2	120	2,960	355,200	0	0		
法覆護岸工									
		式	1		2,963,610				
		式	1		2,963,610	0	0		

# 設計内訳書

工事名	小島地区築堤（その1）工事 （ 1 回変更） （個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生工			1		2,963,610				
		式	1		2,963,610	0	0		
張芝	張芝工 500m2以上		2,210	1,341	2,963,610			単-16号	
		m2	2,210	1,341	2,963,610	0	0		
構造物撤去工			1		394,827				
		式	1		394,827	0	0		
構造物取壊し工			1		246,827				
		式	1		246,827	0	0		
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		37	6,671	246,827			単-17号	
		m3	37	6,671	246,827	0	0		
運搬処理工			1		148,000				
		式	1		148,000	0	0		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		37	1,461	54,057			単-18号	
		m3	37	1,461	54,057	0	0		
殻処分	コンクリート殻(無筋)		37	2,539	93,943			単-19号	
		m3	37	2,539	93,943	0	0		
仮設工			1		863,147				
		式	1		863,147	0	0		
工事用道路工			1		793,926				
		式	1		793,926	0	0		
工事用道路盛土	設置		520		355,378			内-9号	
		m3	520		355,378	0	0		
工事用道路盛土	撤去		520		338,124			内-10号	
		m3	520		338,124	0	0		

# 設計内訳書

工事名	小島地区築堤（その1）工事 （ 1 回変更） （個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷砂利	設置 再生クラッシュヤーン RC -40 t=100mm	m2	230		50,011			内-11号	
			230		50,011	0	0		
敷砂利	撤去 再生クラッシュヤーン RC -40 t=100mm	m2	230		14,836			内-12号	
			230		14,836	0	0		
敷鉄板	22×1524×6096 設置・ 撤去	m2	37		35,577			内-13号	
			37		35,577	0	0		
交通管理工			1		69,221				
		式	1		69,221	0	0		
交通誘導警備員			6		69,221			内-14号	
		人日	6		69,221	0	0		
直接工事費			1		52,880,135				
		式	1		52,880,135	0	0		
共通仮設費			1		7,629,290				
		式	1		7,629,290	0	0		
共通仮設費			1		1,711,305				
		式	1		1,711,305	0	0		
運搬費			1		61,674				
		式	1		61,674	0	0		
仮設材運搬費			6.4		61,674			内-15号	
		t	6.4		61,674	0	0		
技術管理費			1		1,078,637				
		式	1		1,078,637	0	0		
保守管理(ICT)			1		46,525			内-16号	
		式	1		46,525	0	0		

# 設計内訳書

工事名	小島地区築堤（その1）工事 （ 1 回変更） （個別合意）					事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム初期費 (ICT)		式	1		1,032,112			内-17号	
			1		1,032,112	0	0		
現場環境改善費（率計上）		式	1		570,994				
			1		570,994	0	0		
共通仮設費（率計上）		式	1		5,917,985				
			1		5,917,985	0	0		
純工事費		式	1		60,509,425				
			1		60,509,425	0	0		
現場管理費		式	1		20,752,125				
			1		20,752,125	0	0		
工事原価		式	1		81,261,550				
			1		81,261,550	0	0		
一般管理費等		式	1		12,898,450				
			1		12,898,450	0	0		
工事価格		式	1		94,160,000				
			1		94,160,000	0	0		
消費税相当額		式	1		9,416,000				
			1		9,416,000	0	0		
工事費計		式	1		103,576,000				
			1		103,576,000	0	0		

# 650m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	654	1,698	1,110,492			CB210110
			654	1,698	1,110,492	0	0	
合 計					1,000,133			
					1,000,133		0	

# 650m3当たり内訳書

残土等処分

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分			654	1,400	915,600			CB210560
		m 3	654	1,400	915,600	0	0	
合計					824,609			
					824,609		0	

# 1回当たり内訳書

自走式土質改良機設置・撤去

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去		1	229,400	229,400			WB211710
		台・回	1	229,400	229,400	0	0	単一 21号
合 計					206,602			
					206,602		0	

# 450m3当たり内訳書

床掘り

第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し		448	234	104,832			CB210030
		m 3	448	234	104,832	0	0	
合 計					94,413			
					94,413		0	

# 420m2当たり内訳書

基面整正

第 5号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			421	386.4	162,674			CB210080
		m <sup>2</sup>	421	386.4	162,674	0	0	
合計					146,507			
					146,507		0	

# 360m3当たり内訳書

埋戻し

第 6号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満		361	1,687	609,007			CB210410
		m 3	361	1,687	609,007	0	0	
合 計					548,484			
					548,484		0	

# 50m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 7号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下		46.4	410.8	19,061			CB210110
		m 3	46.4	410.8	19,061	0	0	
合 計					17,166			
					17,166		0	

# 50m3当たり内訳書

整地

第 8号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		46.4	119.9	5,563			CA900310
		m <sup>3</sup>	46.4	119.9	5,563	0	0	
合 計					5,010			
					5,010		0	

# 520m3当たり内訳書

工事用道路盛土

第 9号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		515	253.1	130,346			CA900010
		m 3	515	253.1	130,346	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		515	356	183,340			CB210110
		m 3	515	356	183,340	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準		515	157.1	80,906			CA900310
		m 3	515	157.1	80,906	0	0	
合 計					355,378			
					355,378		0	

# 520m3当たり内訳書

工事用道路盛土

第 10号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		515	253.1	130,346			CA900010
		m 3	515	253.1	130,346	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		515	356	183,340			CB210110
		m 3	515	356	183,340	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		515	119.9	61,748			CA900310
		m 3	515	119.9	61,748	0	0	
合 計					338,124			
					338,124		0	

# 230m2当たり内訳書

敷砂利

第 11号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準		22.6	157.1	3,550			CA900310
		m 3	22.6	157.1	3,550	0	0	
再生クラッシャーラン	RC-40		22.6	2,300	51,980			
		m 3	22.6	2,300	51,980	0	0	
合 計					50,011			
					50,011		0	

# 230m2当たり内訳書

敷砂利

第 12号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		22.6	253.1	5,720			CA900010
		m 3	22.6	253.1	5,720	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		22.6	356	8,045			CB210110
		m 3	22.6	356	8,045	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		22.6	119.9	2,709			CA900310
		m 3	22.6	119.9	2,709	0	0	
合 計					14,836			
					14,836		0	

# 37m2当たり内訳書

敷鉄板

第 13号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		37.2	358.9	13,351			WB253610
		m <sup>2</sup>	37.2	358.9	13,351	0	0	単一 27号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 71日 無 有		4	6,538	26,152			WB253630
		枚	4	6,538	26,152	0	0	単一 28号
合 計					35,577			
					35,577		0	

# 6人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 14号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			6	12,810	76,860			WB010212
		人日	6	12,810	76,860	0	0	単一 29号
合計					69,221			
					69,221		0	

# 6.4t当たり内訳書

仮設材運搬費

第 15号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運(往路)	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 28.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	6.4	3,850	24,640	0	0	WB010020 単一 30号
仮設材等の積込み、取卸し費(往路)	積込み、取卸し(片道分)	t	6.4	1,500	9,600	0	0	WB010030 単一 31号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運(復路)	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 28.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	6.4	3,850	24,640	0	0	WB010020 単一 30号
仮設材等の積込み、取卸し費(復路)	積込み、取卸し(片道分)	t	6.4	1,500	9,600	0	0	WB010030 単一 31号
合 計					61,674		0	
					61,674		0	

# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 16号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土(ICT) )保守点検	10,000m3以上 無し 12111m3		1		39,674			WA991020
		式	1		39,674	0	0	単一 32号
法面整形(ICT)保守点 検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 72m2		1		594			WB010440
		式	1		594	0	0	単一 33号
法面整形(ICT)保守点 検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 2135m2		1		11,391			WB010440
		式	1		11,391	0	0	単一 34号
合 計					46,525			
					46,525		0	

# 一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 17号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	フルト-サ		1		548,000			WB010510
		式	1		548,000	0	0	単一 35号
システム初期費 (ICT)	バックホ		1		598,000			WB010510
		式	1		598,000	0	0	単一 36号
合 計					1,032,112			
					1,032,112		0	

# 1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	353.7
						1		353.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		1	392.8	392.8	CA900020	
			m 3	1	392.8	392.8		
	計					392.8		
						392.8		
	単価					392.8	円/m3	
						392.8		

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	320.6
						1		320.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		1	356	356	CB210110	
			m 3	1	356	356		
	計					356		
						356		
	単価					356	円/m3	
						356		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,769
						1		4,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満		1	5,296	5,296	CA900030	
			m 3	1	5,296	5,296		
計						5,296		
単価						5,296	円/m3	
						5,296		

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	828.1
						1		828.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		1	919.5	919.5	CA900030	
			m 3	1	919.5	919.5		
計						919.5		
単価						919.5	円/m3	
						919.5		

# 1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	敷砂利	再生クラッシャーラン RC-40 t=100mm	単位	m2	数量	10	単価	221.3
						10		221.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス) 標準		1	157.1	157.1	CA900310	
			m 3	1	157.1	157.1		
再生クラッシャーラン		RC-40		1	2,300	2,300		
			m 3	1	2,300	2,300		
計						2,457.1		
						2,457.1		
単価						245.8		
						245.8	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	269
						1		269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し		1	298.7	298.7	CA900440	
			m 3	1	298.7	298.7		
計						298.7		
						298.7		
単価						298.7		
						298.7	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	743.9
						1		743.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 ( I C T )		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土			1	826	826	CB220070
			m 2	1	826		826	
	計						826	
	単価						826	円/m2
							826	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	470.1
						1		470.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 ( I C T )		盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土			1	522	522	CB220070
			m 2	1	522		522	
	計						522	
	単価						522	円/m2
							522	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	土質改良	砂及び砂質土 固化材1m3当り使用量 30kg/m3 生石灰	単位	m3	数量	1	単価	1,724
						1		1,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工 (自走式土質改良工)		砂及び砂質土 30kg/m3		1	1,915	1,915	WB211720	
			m 3	1	1,915	1,915	単- 20号	
計						1,915		
単価						1,915		
						1,915	円/m3	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	227.9
						1		227.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		1	253.1	253.1	CA900010	
			m 3	1	253.1	253.1		
計						253.1		
単価						253.1		
						253.1	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	320.6
						1		320.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		1	356	356	CB210110	
			m3	1	356	356		
計						356		
単価						356	円/m3	
						356		

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	369.9
						1		369.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下		1	410.8	410.8	CB210110	
			m3	1	410.8	410.8		
計						410.8		
単価						410.8	円/m3	
						410.8		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	L型水路	H=1.0m W=2.0m	単位	m	数量	10	単価	41,005
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
L型水路設置	H=1000 L=2000以下		20	4,542	90,840	WYB00003		
		m	20	4,542	90,840	単- 22号		41,005
L型水路	H=1000 L=2000 差筋含む		10	24,400	244,000			
		個	10	24,400	244,000			
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		23.6	1,341	31,647.6	CB221110		
		m <sup>2</sup>	23.6	1,341	31,647.6			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m <sup>3</sup> 以上100m <sup>3</sup> 未満 養生無し 延長無し 全ての費用		1.2	19,740	23,688	CB240010		
		m <sup>3</sup>	1.2	19,740	23,688			
型枠	一般型枠 均しコンクリート		1	4,191	4,191	CB240210		
		m <sup>2</sup>	1	4,191	4,191			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)		0.14	173,700	24,318	WB810010		
		t	0.14	173,700	24,318	単- 23号		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 21-8-25(20)(高炉) 10m <sup>3</sup> 以上100m <sup>3</sup> 未満 一般養生 延長無し		1.7	21,320	36,244	CB240010		
		m <sup>3</sup>	1.7	21,320	36,244			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10		0.17	1,877	319.09	CB224710		
		m <sup>2</sup>	0.17	1,877	319.09			
計					455,247.69			
					455,247.69			
単価					45,530			
					45,530	円/m		

# 1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	プレキャスト擁壁 (鉄止めブロック)	H=0.6m	単位	m	数量	1	単価	9,672
						1		9,672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		0.5m以上1.0m以下 有り 無し		1	10,740	10,740	CB222110	
			m	1	10,740	10,740		
計						10,740		
単価						10,740	円/m	
						10,740		

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	張コンクリート	18-8-25(高炉) t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	2,960
						1		2,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用		0.1	20,840	2,084	CB240010	
			m 3	0.1	20,840	2,084		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュサン 40~0 全ての費用		1	1,203	1,203	CB221110	
			m 2	1	1,203	1,203		
計						3,287		
単価						3,287	円/m2	
						3,287		

# 1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,341
						1		1,341
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無		1	1,489	1,489	WB810870	
			m 2	1	1,489	1,489	単一 24号	
計						1,489		
単価						1,489	円/m2	
						1,489		

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6,671
						1		6,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	7,408	7,408	WB824010	
			m 3	1	7,408	7,408	単一 25号	
計						7,408		
単価						7,408	円/m3	
						7,408		

# 1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,461
						1		1,461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8.0km以下 全ての費用		1	1,623	1,623	CB227010	
			m 3	1	1,623	1,623		
計						1,623		
単価						1,623	円/m3	
						1,623		

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,539
						1		2,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)				1	2,820	2,820	WB020051	
			m 3	1	2,820	2,820	単一 26号	
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	
						2,820		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	安定処理工（自走式土質改良工）	砂及び砂質土 30kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	1,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.316	25,830	8,162		
	特殊作業員		人	0.316	22,785	7,200		
	生石灰	特号フレコン1t入り	t	3.12	20,000	62,400		
	自走式土質改良機運転		日	0.316	276,200	87,279		WK210320 単一 37号
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.316	57,150	18,059		WK210330 単一 38号
	諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		8,400		
	計					191,500		
	単価					1,915		円/m 3

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	229,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.66	25,830	17,047			
特殊作業員		人	0.66	22,785	15,038			
運転手（特殊）		人	0.66	22,680	14,968			
自走式土質改良機運転		日	0.66	276,200	182,292	WK210320	単一	37号
諸雑費（まるめ）		式	1		55			
計					229,400			
単価					229,400		円/台・回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	L型水路設置	H=1000 L=2000以下	単位	m	数量	10	10	単価	4,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.36	25,830	9,298			
			人	0.36	25,830	9,298			
	特殊作業員			0.36	22,785	8,202			
			人	0.36	22,785	8,202			
	普通作業員			0.71	19,320	13,717			
			人	0.71	19,320	13,717			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊		0.36	30,800	11,088			
			日	0.36	30,800	11,088			
	諸雑費 (率+まるめ) 10%			1		3,115			
			式	1		3,115			
	計					45,420			
						45,420			
	単価					4,542			
						4,542		円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	173,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 3 4 5 D 1 3	t	1.03	100,000	103,000			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	70,638.75	70,638			
	諸雑費(まるめ)		式	1		62			
	計					173,700			
	単価					173,700		円/t	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		1	単価	1,489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,489.2	1,489			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						1,489			
単価						1,489	円/m 2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		1	単価	7,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,408	7,408			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						7,408			
単価						7,408	円/m 3		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	2,820	282,000		
計						282,000		
単価						2,820	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	358.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	25,830	7,619			
とび工		人	0.295	24,465	7,217			
普通作業員		人	0.295	19,320	5,699			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	50,860	15,003	WK250590 単一 39号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		352			
計					35,890			
単価					358.9	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 71日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	6,538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096	枚	1	5,538	5,538		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,538		
単価						6,538	円/枚	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,810	12,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,810		
単価						12,810	円／人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運(往路)	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 28.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
					1			3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円／t	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	仮設材等の積込み, 取卸し費 (往路)	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
					1			1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点 検	10,000m3以上 無し 12111m3	単位	式	数量		単価	
					1			39,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.536	25,830	39,674		
計						39,674		
単価						39,674	円/式	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 72m2	単位	式	数量		単価	
					1			594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.023	25,830	594		
計						594		
単価						594	円/式	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 2135m2	単位	式	数量		単価	
					1			11,391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.441	25,830	11,391		
計						11,391		
単価						11,391	円/式	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-35号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-36号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	自走式土質改良機運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	276,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	115	138	15,870		
自走式土質改良機 [解砕・固化材混合式]		機械質量20t級	供用日	1.82	143,000	260,260		
諸雑費 (まるめ)			式	1		70		
計						276,200		
単価						276,200	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	57,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1. 2号	L	105	138	14,490			
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0. 8 m <sup>3</sup> （平積0. 6 m <sup>3</sup> ）	日	1.8	11,100	19,980			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						57,150		
単価						57,150	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	50,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1. 2号	L	112	138	15,456			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	12,000	12,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計						50,860		
単価						50,860	円/日	